Recepit ibidem ab eisdem pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono - I quarterium vache

Summa: - V quarterii vache

Venduntur in fine computi.

Pedagium piscium et allecum:

Idem reddit computum quod recepit de et pro exitu pedagii domini vocati de Augusta domino pertinentis racione castris de Quarto. Et levantur pro quolibet milliario alecum que portantur tendendo ad partes Auguste per Montem Jovis seu per Montem de Ferreis, quadraginta alleca pro singulis vigintiquinque pales seu de ferres, una pecia earundem, et pro singulis tresdecim turturibus seu truytiis, una pecia earundem, exceptis civibus Auguste et burgensibus Porte Sancti Ursi de Augusta, qui dictum pedagium tantummodo debent per modum superius declaratum, de et pro similibus piscibus et allecibus emptis per eos et apportatis ab aqua vocata de Pissibachi, que est [XL Quarti] inter Sanctum Mauricium Aganensem et Martigniacum, tendendo ab eadem aqua versus partes Auguste. Pro ceteris vero similibus piscibus et allecibus, emptis per eos ultra dictam aquam de Pissibachi in partibus Sancti Mauricii et Vvaudi, non debent pedagium predictum nisi venderent pisces et alleca predictos infra limites et portarentur per emptores extra limites dyocesis Auguste, quo casu super portu credi debet corporalibus juramentis emptorum, et inde nichil plus recepit in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto

- M alleca

Et: - VIII pales

Recepit ibidem de et pro dicto exitu in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto et respondet minus de VI^C alleca et II pales quam anno proxime precedenti, nec inde plus habuit ipso anno ut dicit et suo asserit juramento

- III^C alleca

Et - VI pales

Recepit ibidem de et pro dicto exitu in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et respondet plus de tercentum allecibus et nullas pales ipso anno recepit ut dicit

- VII^C alleca

Recepit ibidem de et pro dicto exitu in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et respondet plus de viginti quinque allecibus quam anno proxime precedenti

- VII^C XXV alleca

Et: - I truytia

Et: - IX pales

Recepit ibidem de et pro dicto exitu in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono et respondet plus de quingentis et viginti quinque allecibus et minus de tribus pales et una truitia quam anno proxime precedenti, nec inde plus habuit ipso anno ut dicit et suo asserit juramento

- XII^C L alleca

Et: - VI pales

Summa: - III^M LXXV alleca
- XXIX pales
Et: - I truytia
Venduntur in fine computi.

Venaciones:

De venacionibus animalium silvestrium vocatorum boc estain, pro quibus levantur de quolibet animali predictorum, capto in parrochia Vallispelline a loco dicto Les Cors de Bruson usque ad fondum vallis Oyacie, ab uno latere, et a dicto loco de Les Cors Alpiczon usque ad fondum predictum dicte vallis ab alio latere, per totam dictam vallem, quarterius dexter³³⁷ anterior cum tresdecim costis et cornu destrum dumtaxat de dictis animalibus, etatis novem annorum et ultra, quoniam³³⁸ de ceteris etatis minoris novem annorum nichil capit dominus, ut dicit et dicitur in pluribus computis precedentibus et quod etates dictorum animalium ad cornua dignoscuntur quodque dicti quarterii et cornu debiti reddi debent apud Valleepellinam per captores ipsorum animalium, ut dicitur in computo precedenti, nichil computat quia domina dictas venaciones tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra in frumento et ut in computo precedenti et aliis pluribus.

Postes:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum Nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, a Martino Fabri de Ysologny, parrochie Sancti Bartholomei supra Nous, pro reyssia sita supra Ysologny, eidem albergata pro tanto de redditu per annum ut in computo precedenti, qui postes esse debent longitudinis octo pedum et latitudinis infra duas lineas unius pedis, ut dicitur in computo precedenti

- VI duodenas et dimidiam postium

Recepit ibidem ad eodem pro eodem et eodem termino festi Nativitatis beati Johannis Baptiste anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto

- VI duodenas et dimidiam postium

³³⁷ Lire *dexter*.

³³⁸ Lire *quoniam*.

Recepit ibidem ad eodem pro eodem et eodem termino festi Nativitatis beati Johannis Baptiste anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo - VI duodenas et dimidiam postium

[XLI Quarti] Recepit ibidem ad eodem pro eodem et eodem termino festi Nativitatis beati Johannis Baptiste anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo - VI duodenas et dimidiam postium

Recepit ibidem ad eodem pro eodem et eodem termino festi Nativitatis beati Johannis Baptiste anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono - VI duodenas et dimidiam postium

Summa: - XXXII duodene et dimidia postium
Venduntur in fine computi.

Royde seu corvate:

De roydis seu corvatis domino ibidem debitis per homines habitantes et focum facientes in mandamento Quarti ut in computo precedenti, nichil computat quia redduntur per eas debentes in operibus domini quando ad ipsa mandantur, nec alias ipsas solvunt, ut dicit et dicitur in computo precedenti, et fit eidem castellano³³⁹ similis iniunctio que supra in frumento.

Ferri³⁴⁰ equorum:

De ferris equorum debitis de servicio per nonnullos nobiles quociens Imperator Romanus transit per Vallem Augustam pro feudis que tenent a domino de Quarto, nichil computat, quia dictus casus non evenit per tempus de quo computat ut dicit, et fit sibi³⁴¹ sibi similis iniunctio que supra in frumento.

129

Feuda equorum:

De feudis equorum, seu equis quos acomodare et ministrare debent certi nobiles Vallis Auguste ratione dicti castris de Quarto in octavo computo precedenti specificifice descriptis, quociens dominus comes mandat dominum de Quarto venire cum armis causa serviendi et reddendi cavalcata duntaxat semel in anno per unum mensem tantum,

³³⁹ Dans la marge gauche: *vide*.

³⁴⁰ Lire *ferra*.

³⁴¹ Dans la marge gauche: *vide*.

sub certis modis et formis in Valle Augusta in talibus usitatis, in octavo computo precedenti plenius declaratis, nichil computat quia casus non evenit per tempus de quo computat ut dicit, pro eo maxime quia dictum castrum et castellania Quarti sunt et tenentur ad manus domini et fit sibi³⁴² similis iniunctio que supra in frumento.

Denarii census:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania tam de redditu quam servicio per annum in festo beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, factis deducionibus occasione compositionis et tradicionis factarum per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relictæ domini Henrici domini de Quarto quondam, modis et formis speciffice declaratis in computo precedenti de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto, et fiunt dicto castellano³⁴³ similes iniunctiones que supra in frumento

- II^C L libras, II solidos obolo monete Auguste

Et: - XXIX solidos, VII denarios obolo januenses ad X pro XV predictorum

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto

- II^C L libras, II solidos obolo monete Auguste

Et: - XXIX solidos, VII denarios obolo januenses ad X pro XV predictorum

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo

- II^C L libras, II solidos obolo monete Auguste

Et: - XXIX solidos, VII denarios obolo januenses ad X pro XV predictorum

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo

- II^C L libras, II solidos obolo monete Auguste

Et: - XXIX solidos, VII denarios obolo januenses ad X pro XV predictorum

³⁴² Dans la marge gauche: *vide*.

³⁴³ Dans la marge droite : *vide*.

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono

- II^C L libras, II solidos obolo monete Auguste

Et: - XXIX solidos, VII denarios obolo januenses ad X pro XV predictorum

Recepit a personis in octo particulis quinti computi precedentis de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, octuagesimo sexto, octuagesimo septimo et octuagesimo octavo specificifice et particulariter nominatis et descriptis, tam de redditu quam servicio per annum terminis festorum beati **[XLII Quarti]** Andree apostoli et beati Stephani prothomartiris, crastini festi Nativitatis Domini, et computat pro termino festi beati Andree anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto

- XXIII florenos auri boni ponderis veteres

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino et computat pro quatuor annis sive terminis festorum beati Andree annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo pro quolibet dictorum quatuor annorum viginti tres florenos auri boni ponderis veteres

- III^{XX} XII florenos auri boni ponderis veteres

Et pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto

- IIII libras, XIX solidos, X denarios monete Auguste

Et: - LXI franchos auri

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino et computat pro quatuor annis sive terminis festorum beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quibus inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et millesimo tercentesimo nonagesimo nono, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum IIII libras, XIX solidos, X denarios monete Auguste et LXI franchos auri - XIX libras, XIX solidos, IIII denarios monete Auguste

Et: - II^C XLIII franchos auri

Recepit a personis in novem particulis computi precedentis particulariter et specificifice nominatis et descriptis tam de redditu quam servicio per annum termino festi beati Stephani prothomartiris, crastini festi Na-

tivitatis Domini, et computat pro eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto

- LXIII solidos, VII denarios monete Auguste

Recepit ab eisdem pro eodem et computat pro eodem termino quatuor annorum sive terminorum festorum beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quibus inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et millesimo tercentesimo nonagesimo nono, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum LXIII solidos, VII denarios monete Auguste

- XII libras, XVIII solidos, III denarios monete Auguste

130 *Mons de Durando:*

Recepit a Jaquemino de Canali de Dovia pro monte et pascuis de Durando sibi imperpetuum albergatis per Hugonem Garnerii alias Rode, pro tunc castellanum dicti loci et sibi per dominum confirmatis ut in computo precedenti, et computat pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto

- VI libras, I denarium monete Auguste

Recepit ab eodem pro eodem et eodem termino et computat pro quatuor annis sive terminis festorum beati Stephani prothomartiris quibus inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et millesimo tercentesimo nonagesimo nono, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum VI libras, I denarium monete Auguste

- XXIII libras, III denarios monete Auguste

De quatuor denariis servicii debitis per Matheum de Villafrancha pro quadam pecia vacolli seu pascui communis continente circa quatuor fossoriatas eidem albergata ad faciendum vineam pro tanto de servicio per annum ut in computo precedenti, nichil computat quia dictus Matheus bannitus est a terra domini et ipsam absentavit, nec invenit qui dictam peciam vacolli albergare voluerit, ut dicit et dicitur in computo precedenti, et prout in eodem computo precedenti fuit sibi iniunctum, quam iniunctionem et alias supra et infra inscriptas penitus ignorabat, quia est novus castellanus ibidem et nullam copiam habebat de computo precedenti ut dicit, iniungitur eidem³⁴⁴ quod dictam peciam vacolli albergare

³⁴⁴ Dans la marge gauche: *vide*.

procuret taliter quod de ipsa valeat in suo sequenti computo utilius pro domino respondere.

De duobus denariis quos dictus Matheus debebat pro teysiis sue domus site in Villafrancha que periit incendio posito ibidem tempore guerre quam habebat dominus de Quarto cum domino Ybleto de Chant, ut dicitur in computo [XLIII Quarti] precedenti, nichil computat, quia nondum fuit dicta domus reedificata nullusque possidet eius casale nec movetur de feudo domini, ut dicitur in computo precedenti. Et prout castellano ibidem ante ipsum fuit iniunctum, iniungitur dicto castellano³⁴⁵ moderno expresse quod super premissis remediare procuret taliter quod de dictis duobus denariis abinde domino in sequentibus computis in recepta computetur.

De duobus solidis annui servicii debitis per Jaquemetum, dictum Diaqueno, de Vallepellina, pro molendino de Stanno sito subtus Sanctum Christoforum, nichil computat quia vacat et jam diu vacavit nec potest reffici quia eyrile dicti molendini fieri non potest propter diluvium aque Durie, quo eyrile et molendina predicta periclitaverunt, ut dicit et dicitur in computo precedenti, et prout in eodem computo castellano ibidem ante ipsum fuit iniunctum,³⁴⁶ iniungitur dicto castellano moderno quod dicta molendina et Stannum alberget utiliori modo quo poterit pro domino, sic quod in suo sequenti computo utilius valeat pro domino computare aut alias sufficiencius respondere et de diligencia super hoc facta fidem debitam facere.

De decem solidis annui servicii debitis per Jaquimum de Preyl de Roysan, clericum quondam, pro quadam pecia terre sita apud Roysan, non computat quia dicta pecia terre vacavit dicto anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto et ante pre et post mortem dicti Jaquimini, quia non invenit qui pro tanto servicio, nec eciam pro minori sine introgiis, ipsam voluerit albergare, licet super hoc bona diligencia facta fuerit, ut dicitur in computo precedenti, in quo fuit sibi iniunctum quod dictam peciam terre albergaret utiliori modo quo posset pro domino, vigore cuius iniunctionis albergavit prout infra proxime.

Recepit a Petro Nicoleti de Macino de reddito et servicio per ipsum annuatim debito pro albergamento sibi per dictum castellanum facto de dicta pecia terre superius proxime dicta, pro tanto de servicio et reddito

³⁴⁵ Dans la marge gauche: *vide*.

³⁴⁶ Dans la marge gauche : *vide*.

annuali et pro uno januense annuo de introgio de quo infra in suo titullo computat in recepta, instrumento dicti albergamenti inde recepto per Johannem Casei juniorem de Augusta notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, die vigesima septima mensis februarii quod apportare obmisist, quare iniungitur sibi³⁴⁷ quos ipsum instrumentum in suo sequenti computo apportet sic quod modus dicti albergamenti in eodem videatur, et computat pro termino festi beati Stephani

- IIII solidos monete Auguste

- XII solidos monete Auguste in dorso³⁴⁸

De duobus solidis annui servicii quos debebant quidam homines domini episcopi Auguste commorantes apud Cogniz, mandamenti et jurisdictionis dicti domini episcopi, pro quibusdam pascuis sitis en Les Lores, mandamenti Breissognie, et in montanea de Marreys, mandamenti Quarti, non computat quia, diu est, in eorum solucione cessaverunt nec ad ea pascua venerunt et eciam nondum potuit informari de nominibus debencium, ut dicit et dicitur in computo precedenti. Quapropter, prout in eodem castellano ibidem ante ipsum fuit iniunctum,³⁴⁹ iniungitur dicto castellano moderno quod de premissis diligenter se informet taliter quod de ipsis veniat in suo sequenti computo plenarie informatus et de ipsis debite computare paratus.

De sexaginta solidis annui reddictus, debitis per communitatem parochie Sancti Christofori pro quibusdam pasqueragiis et brozellis seu broliis sitis subtus Sanctum Christoforum, prope Duriam, pro tanto datis dicte communitati per dominum Henricum dominum de Quarto quondam, ad certum tempus jam diu lapsum, ut dicitur in computo precedenti, non computat quia dicta pasqueragia sunt inutilia propter inundacionem aque Durie, nec restavit aliquid ad destruendum de quo aliquod comodum haberi possit ut dicit et dicitur in computo precedenti, iniungitur³⁵⁰ tamen eidem prout in computo precedenti castellano ibidem ante ipsum fuit iniunctum quod, si quid in premissis fuerit utilitatis, in eo bannum iuxta formam consuetudinum Vallis Auguste apponat, ad eo quod, si dicti sexaginta solidi non solvantur ut supra de bannis bestiarum ibidem repertarum computet in suis sequentibus computis.

³⁴⁷ Dans la marge gauche: *vide*.

³⁴⁸ Dans la marge gauche: *vide dorsum*.

³⁴⁹ Dans la marge gauche: *vide*.

³⁵⁰ Dans la marge gauche: *vide*.

Recepit a Jaquimino de Canali de Dovia, burgensi Porte Sancti Ursi, pro quodam casali domus cum curtilibus, plateis et pertinenciis sitis versus Stannum, subtus Sanctum Christoforum, item [XLIIII] pro quadam peciam brolii sita subtus et prope situm molendini et chanciatam dicti Stanni, item pro quodam plantu gorrarum seu salicium et popullorum sito subtus dictum brolium, item pro una pecia territorii et vacolli sita prope et subtus Alloes, item pro una pecia vacolli et territorii sita ibidem, item et pro una nocturna aque de rivo vocato de Fratre Boudino, eidem Jaquimino albergatis pro centum solidis monete Auguste de censu, seu redditu, et uno denario de servicio per annum in festo beati Stephani, et duobus denariis dicte monete de placito quando casus acciderit, sine plus capere ullo casu sine introgiis, ut dicitur in computo precedenti, et computat pro termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni eiusdem Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, incluso dicto denario servicii

- C solidos, I denarium monete Auguste

- 131** Recepit ab eodem Jaquimino pro uno doczono seu bornello aque rivi vocati de Preposito percipiendo omni ebdomada qualibet die sabacti, prout illam a domino tenere consuevit Brunodus de Sans,³⁵¹ mandamenti de Cly, cum certa parte territorii de novali ad capiendum ubi voluerit subtus dictum rivum pro faciendo quatuor fossoriatas vinee, pro quibus aqua et novali dictus Brunodus domino faciebat unum denarium servicii annui et debebat unam fidelitatem melius, per dictum castellanum ante ipsum dicto Jaquimino albergatis pro quinque solidis annui census seu redditus, uno denario servicii, ut in computo precedenti, et computat de dictis censu et servicio pro termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni eiusdem Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto

- V solidos, I denarium monete Auguste

Recepit ab Hugoneto de Vigniul,³⁵² Petro Vuillermeti de Vigniuel, Girardo de Orto, Johannodo, filio quondam Petri Perrodi de Vigniuel, Valluchono, filio Vulliermi Perrodi de Vigniuel, Johanne Parisot, genero Johannodi de Vigniuel, Anthonio de Vigniuel et Girardo, filio quondam Francisci de Vigniuel, tenentibus in albergamentum feudi perpetui a domino de Quarto quondam certas res novallium et pascuorum cum

³⁵¹ Lire *Saix*.

³⁵² Lire *Vignyuel*.

certis aquis, de directo dominio feudo domini pridem moventes, et quas dictus castellanus dum extente domini per Johannem Gontereti, commissarium domini, reciperentur, dicebat domino ob mortem dicti domini de Quarto fore commissas pariter et excheytas, cui castellanus et commissarius domini ut dicitur in computo precedenti, dictas commissionem et excheytam quibus supra nominibus remisit et quictaverunt, dictasque res cum pascuis et aquis et pertinenciis per eos uti et haberi solitis in mandamento Quarti, eisdem de Vigniuel supra nominatis albergavit perpetuo pro tanto de servicio per annum, in festo beati Stephani prothomartiris, et pro octo solidis monete Auguste de toto placito quando accidit sine plus capere ullo casu, instrumento inde super hoc recepto in computo precedenti plenius designato, ultra tamen omnia alia onera annualia per eos fieri debita antea et solita ut in computo precedenti, et computat de dicto servicio pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni eiusdem Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto

- IIII solidos monete Auguste

Recepit a Johanne de Vayri, et aliis eius consortibus in computo precedenti nominatis de servicio annuatim per ipsos debito termino festi beati Stephani prothomartiris pro montibus de Chambly, et computat de dicto servicio pro dicto termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni eiusdem Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto

- XII denarios monete Auguste

Recepit ab Emerico Cullier de Porta Sancti Ursi, notario, debente domino de Quarto singulis annis unam pernitem cum duobus denariis servicii dicte monete Auguste quando fit bequeria ante domum Johannis Aymonodi, sitam in civitate Auguste [XLV Quarti] loco dicto Cita, iuxta carrerias publicas antierius, domum Eymerici de Rochacio³⁵³ inferius et exitum seu parvum allorium superius, et computat pro termino et anno predictis, quo anno tenuit ibidem bequeriam dictus Li Chastrioux,³⁵⁴ habitator in Porta Sancti Ursi et de dicta pernice servicii computat supra in suo titullo

- II denarios monete Auguste

132 Recepit a Vulliermeto Jaquimini de Ronco de Bocza pro certis rebus et possessionibus sitis in territorio de Bocza, sibi albergatis in feudum

³⁵³ Lire *Roncheto*.

³⁵⁴ Lire *Chastriours*.

perpetuum pro servicio et auxilio inde dari solitis et quatuor solidis infrascriptis servicii annualis de augmento, ut plenius dicitur in computo precedenti, et computat de dicto augmento servicii pro termino festi beati Stephani prothomartiris, crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto

- IIII solidos monete Auguste

Recepit a Martino dicto Merlin, de Valle Brocii, habitatore Quarti, pro feudo cuiusdam jornalae aque rivi domini vocati de Preposito, capiende annis singulis qualibet ebdomada die dominico, quam tenebat a domino de Quarto quondam Johannes de Ginio,³⁵⁵ habitator Quarti, sub servitio annuali quinque solidorum, dicto Martino albergata ad feudum perpetuum pro dictis quinque solidis servicii annualis dari solitis, et pro tanto de augmento servicii per annum, ut dicitur in computo precedenti, et computat de dicto augmento servicii pro termino festi beati Stephani crastino festi Nativitatis Domini incipiente currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto

- X solidos monete Auguste

Recepit a Johanne Mermeti, habitatore de porta Sancti Ursi, olim commorante in Villafrancha mandamenti Quarti, pro feudo medietatis cuiusdam casalis domus site in Villafrancha, que fuit Petri Magni de dicta villa quondam, eidem Johanni per dictum castellanum ante ipsum et commissarium albergate in feudum perpetuum pro tributo solito, et pro quodam territorio novalis sito subtus Varely et supra Vyellymorta, ad extimacionem trium fossoriatarum vinee, ad faciendum vineam pro tanto de servitio seu reddictu annuali ut dicitur in computo precedenti, instrumento inde recepto per Johannem Gontereti de Augusta notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, indictione decima quinta, die vicesima quinta mensis aprilis, quod apportare obmisit, et quia Hugoni Rode, castellano ibidem ante ipsum, in secundo computo precedenti dicenti in eodem computo quod non erat informatus ad plenum utrum tantum servitium aut plus vel minus debeatur, propter quod fuit iniunctum castellano ibidem ante castellanum modernum quod instrumentum dicti albergamenti apportaret, quod non fecit, quare iniungitur³⁵⁶ castellano moderno quod dictum instrumentum in suo sequenti computo infallibiliter apportet ad declarandum veraciter dictum

³⁵⁵ Lire *Gignio*.

³⁵⁶ Dans la marge gauche : *vide*.

servicium pro temporibus presenti et futuris, et computat de dicto reddicto seu servicio pro termino et anno predictis³⁵⁷

- XII denarios monete Auguste

Recepit a viro nobili Jacobo, condomino de Nuns, pro feudo cuiusdam pascui siti in valle de Riegny supra Sanctum Bartholomeum, in mandamento Quarti, eidem albergati ad feudum perpetuum pro tanto de reddito seu servicio annuali, ut dicitur in computo precedenti et computat de dicto reddicto pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini, quo inceperunt currere anni eiusdem Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto

- IIII solidos monete Auguste

Recepit a Johanne de Del, clerico, habitatore de Nuns, pro feudo cuiusdam passagii seu aqueductus cuiusdam rivi conficiendi per eum a loco terre de Nuns in Aqua Cherent usque ad res dicti Johannis, loco dicto Vachery, dicto Johanni albergata³⁵⁸ ad feudum perpetuum pro tanto de servicio seu reddito [XLVI Quarti] per annum, ut dicitur in computo precedenti, et computat de dicto reddito pro anno et termino supradictis

- II solidos monete Auguste

Recepit a Jaquemino de Canali de Dovia, burgense de Porta Sancti Ursi, pro feudo medii jornalae aque rivi domini vocato de Preposito, in qualibet ebdomada die sabacti, eidem albergati ad feudum perpetuum et in augmentum feudi alterius medietatis jornalae aque predicte, quam tenet a dicto domino aliunde albergate ut dicit in computo precedenti, et computat de dicto reddicto pro anno et termino quibus supra

- V solidos monete Auguste

133 Recepit ab eodem Jaquemino de Canali pro feudo medii jornalae aque rivi domini vocati de Fratre Baudino, capiendo in qualibet die jovis cum nocte immediate sequenti, usque in diem veneris in aurora inclusy³⁵⁹ in dicta nocte illa et alia nocturna aque dicti rivi, quam aliunde percipit idem Jaquemetus eidem Jaquimino ad feudum perpetuum albergate pro viginti solidis monete cursibilis Auguste de censu annuatim et uno denario servicii dicte monete de reddito, ut dicitur in computo precedenti, et computat de dictis censu et reddito pro anno et termino supradictis

- XX solidos, I denarium monete Auguste

³⁵⁷ La phrase *et computat de dicto reddicto seu servicio pro termino et anno predictis* est ajoutée dans la marge droite avec un signe de renvoi.

³⁵⁸ Lire *albergati*.

³⁵⁹ *Sic*.

Recepit a Johanne Gontereti de Augusta notario pro feudo unius journalis aque, unius dozoni de rivo domini vocato de Preposito, quolibet mense maii, junii, jullii, augusti et septembris, videlicet vicesima tertia die cuiuslibet mensium predictorum ab aurora usque ad noctem, eidem Johanni abergati pro tanto de servicio annuali, ut dicitur in computo precedenti, instrumento dicti albergamenti recepto manu Johannis Pescleti de Butier notarii, sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo, indicione decima quinta, die ... , mensis ... ,³⁶⁰ ut dicitur in eodem computo precedenti, et computat de dicto servicio pro anno et termino quibus supra, et iniungitur sibi³⁶¹ prout in computo precedenti fuit iniunctum castellano ibidem ante ipsum, quod in suo sequenti computo apporet instrumentum dicti albergamenti sic quod modus et effectus dicti instrumenti in eodem plenius designetur

- V solidos monete Auguste

Recepit a Johanne de Gontereto de Augusta notario de redditu per annum pro decimis que levantur in certis possessionibus consistentibus a torrente Clausi Novi, inter Sarro et Augustam, usque ad civitatem Auguste, in quibus decimis dominus de Montejoveto percipit medietatem, dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, terciam partem residue medietatis et dominus racione castri de Quarto duas partes ipsius medietatis ut supra in frumento, eidem Johanni de Gontereto pro tanto albergati³⁶² de servicio annuali solvendo in quolibet festo beati Stephani prothomartiris, et pro uno sestario frumenti, quinque sestariis siliginis et tribus modiis vini de quibus supra in suis titullis computat, et de quo albergamento stare dicitur instrumentum publicum receptum per Petrum Peronini de Chamberiaco notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, indicione quarta, die decima tertia mensis jullii, et fit sibi similis iniunctio³⁶³ que supra in frumento, et computat de dicto servicio pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto

- XII denarios monete Auguste

Novus reddictus:

³⁶⁰ Le jour et le mois font défaut.

³⁶¹ Dans la marge gauche : *vide*.

³⁶² Lire *albergatis*.

³⁶³ Dans la marge gauche : *vide*.

Recepit ab Hugoneto de la Vurpilliery, Aymonodo dou Suyt, Johanne de Roncho, Anthonio dicto Chancellin, habitatoribus a la Mota de Bocza, pro quodam rivo per castellanum ibidem ante ipsum albergato pro tanto de introgiis pro medietate et per baillivum Auguste pro alia medietate pro sex denariis monete Auguste de servicio annuali **[XLVII Quarti]** et pro duobus florenis auri veteribus de introgiis de quibus in computo precedenti in titullo introgiorum computavit in recepta, *et computat de dicto novo reddictu pro termino festi beati Stephani crastino Nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto,*³⁶⁴ et iniungitur sibi quod instrumentum dicti albergamenti in suo sequenti computo apportet taliter quod modus et effectus ipsius plenius videatur et in eodem computo si necessarium fuerit inseratur - VI denarios monete Auguste

Recepit ibidem pro eodem et a personis³⁶⁵ in quindecim particulis supra proxime scriptis eodem termino festi beati Stephani prothomartitris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto

- VIII libras, II solidos, XI denarios monete Auguste

Recepit ibidem pro eodem et ab eisdem pro eodem termino festi beati Stephani prothomartitris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo

- VIII libras, II solidos, XI denarios monete Auguste

Recepit ibidem ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani prothomartitris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo

- VIII libras, II solidos, XI denarios monete Auguste

Recepit ibidem ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani prothomartitris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono

- VIII libras, II solidos, XI denarios monete Auguste

Novus redditus:

Recepit a Vuilliermo Branchi de Villa Francha de novo servicio per eum debito pro quadam pecia vacoli jacente loco dicto Comba Vallis Surde, eidem albergata pro tanto de servicio annuali et pro viginti solidis monete Auguste de introgiis de quibus infra in suo titullo computat in

³⁶⁴ La phrase en italique est ajoutée dans la marge droite avec un signe de renvoi.

³⁶⁵ Les mots *a personis* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

recepta per Johannem Casei vicecastellanum Quarti, instrumento dicti albergamenti ut dicit recepto per Nicoletum Gerbilliodi de Salanchia notarium publicum sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, die vicesima secunda mensis maii, et computat de dicto novo servicio pro termino festi beati Stephani prothommartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni eiusdem Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, et iniungitur sibi³⁶⁶ quod instrumentum dicti albergamenti seu notam eiusdem manu dicti notarii signatam in suo sequenti computo apportet taliter quod modus et effectus dicti albergamenti in eodem videatur et plenius designetur

- VI denarios monete Auguste

- 134** Recepit a Petro naturali Martini Michelete quondam de novo servicio per ipsum augmentato pro quibusdam domo, orto et plateis jacentibus in Villa Francha, domino ob mortem dicti Martini excheitis et eidem Petro albergatis per Johannem Casei vicecastellanum dici loci ad feudum perpetuum pro tanto de augmento servicii, ultra servicia et alia tributa et usagia proinde dari et solvi consueta, et pro quatuor libris monete Auguste de introgiis de quibus infra in suo titullo computat in recepta, instrumento publico dicti albergamenti ut dicit recepto per Nycoletum Gerbilliodi notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo die nona mensis maii, et computat de dicto novo servicio pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, et fit sibi similis iniunctio³⁶⁷ que supra

- VI denarios monete Auguste

Recepit ibidem pro eodem a personis et ut in duabus particulis supra proxime scriptis et nominatis eodem termino festi beati Stephani prothomartiris, crastini festi Nativitatis domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono

- XII denarios dicte monete

Recepit ab Henrico, genero Johannis Imperatoris de novo censu seu servicio annuali per ipsum augmentato pro quadam pecia terre et prati que quondam **[XLVIII Quarti]** fuit Jacobi Advalero, domino excheita per mortem dicti Jacobi, dicto Henrico albergata per Johannem Casei vicecastellanum Quarti pro tanto de novo censu seu servicio annuali per

³⁶⁶ Dans la marge gauche: *vide*.

³⁶⁷ Dans la marge gauche : *vide*.

ipsum augmentato, ultra alia servicia, tributa et usagia inde dari et solvi consueta, ut supra in recepta vini plenius continetur, et pro sex libris monete Auguste de introgiis de quibus infra in suo titullo computat in recepta, instrumento dicti albergamenti inde recepto per Nycoletum Gerbilliodi notarium publicum, sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, die decima sexta mensis maii, et computat de dicto novo censu pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, licet non cadat in tempore date dicti instrumenti, et fit sibi similis iniunctio³⁶⁸ que supra

- III solidos, IX denarios monete Auguste

Recepit a Johanne et Nycolao de Pra de novo servicio annuali per ipsum augmentato pro quadam pecia vinee que quondam fuit Martini Michelete, jacente versus Vily Morta, domino excheita ob mortem dicti Martini, et eisdem Johanni et Nycolao albergate per Georgium de Montebello castellanum Quarti pro tanto de novo servioo annuali per ipsum augmentato, ultra alia servicia, tributa et usagia inde dari et solvi consueta, et pro sexaginta solidis monete Auguste de introgiis de quibus infra in suo titullo computat in recepta, instrumento dicti albergamenti inde recepto per Johannem Casei juniorem sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo ... die ... mense ...³⁶⁹ et computat de dicto novo servicio ut supra augmentato pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, et fit sibi³⁷⁰ similis iniunctio que supra

- VI denarios monete Auguste

Recepit ab eisdem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et nonagesimo nono

- XII denarios monete Auguste

Recepit a Johanne Jocta de novo servicio annuali per ipsum debito pro quadam pecia vacoli sita ...³⁷¹ per Julianum de Paparella, vicecastellanum Quarti, pro tanto de novo servicio albergata, et pro uno januense auri de introgiis de quo infra in suo titullo computat in recepta, instrumento dicti albergamenti inde recepto per Johannem Casei notarium pu-

³⁶⁸ Dans la marge gauche : *vide*.

³⁶⁹ Les dates font défaut.

³⁷⁰ Dans la marge gauche : *vide*.

³⁷¹ Le lieu fait défaut.

blicum sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo ... die ... mense ...,³⁷² et computat de dicto novo servicio pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et fit sibi³⁷³ similis iniuncti que supra

- III solidos, VI denarios monete Auguste

Recepit ibidem ab eodem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono

- III solidos, VI denarios dicte monete

Summa:

- MIII^C LXIII libre, XVIII solidi, VI denarii obolo monete Auguste

- VII libre, VIII solidi, denarius obolo januensis ad X pro XV

- CXV floreni veteres

Et:

- III^C V franchi auri

135

Auxilia:

De quatuor solidis monete Auguste pridem domino debitis in dicta castellania de auxilio per annum per Johannem et Johannodum Syraz de Dovia ut in computo precedenti nichil computat quia domina ipsos tradidit domine Pantissalee, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra in frumento.

Recepit a septem personis in septem particulis noni computi precedenti particulariter et specificce nominatis de auxilio annis alternis ut in computo precedenti, in quo fuit computatum de eodem pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, et computat hic de dicto auxilio pro dicto termino festi beati **[XLIX Quarti]** Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni millesimo tercentesimo nonagesimo sexto

- LIX solidos, IX denarios monete Auguste

Recepit ibidem ab eisdem pro eodem et computat pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni millesimo tercentesimo nonagesimo octavo

³⁷² Les dates font défaut.

³⁷³ Dans la marge gauche : *vide*.

Anselmo Pession

- LIX solidos, IX denarios monete Auguste

Recepit a Jaquemina, relicta Dominici Reynerii de Avisio, domicelli, tutorio nomine filii pupilli dicti Dominici quondam, pro auxilio per ipsum debito annis alternis, ut in titullo denariorum census noni computi precedentis, et de quo auxilio fuit in computo precedenti computatum pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, et computat hic de dicto auxilio pro eodem termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto

- XXX solidos monete Auguste

Recepit ibdem ab eadem pro eodem et computat pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni millesimo tercentesimo nonagesimo octavo

- XXX solidos monete Auguste

Recepit a Johanne Lagacy³⁷⁴ de Valle de Bocza pro auxilio per ipsum annis alternis debito ut in computo precedenti, in quo nichil fuit de dicto auxilio pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto computatum, et computat hic de eodem auxilio pro termino festi beati Stephani prothomartiris, crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto

- VIII solidos monete Auguste

Recepit ibdem ab eodem pro eodem et computat pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni millesimo tercentesimo nonagesimo septimo

- VIII solidos monete Auguste

Recepit ibdem ab eodem pro eodem et computat pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni millesimo tercentesimo nonagesimo nono

- VIII solidos monete Auguste

Summa: - X libre, III solidi, VI denarii monete Auguste

Firme:

Idem reddit computum quod recepit ab Aymonodo naturali quondam Aymonodi de Arnio pro medietate firme mistraliarum mandamenti

³⁷⁴ Lire *Bigay*.

Quarti unius anni finiti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, et de alia medietate fuit computatum in computo precedenti - VI florenos boni ponderis veteres

Recepit ab eodem pro tota dicta firma unius anni finiti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, nec inde plus habuit ipso anno ut dicit et suo asserit juramento

- XII florenos boni ponderis veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, nec inde plus recepit ipso anno ut dicit et suo asserit juramento

- XII florenos boni ponderis veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, nec inde plus habuit ipso anno³⁷⁵ ut dicit et suo asserit juramento

- XII florenos boni ponderis veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, nec inde plus recepit ipso anno ut dicit et suo asserit juramento

- XII florenos boni ponderis veteres

136 Recepit ab eodem Aymoneto pro medietate [**L Quarti**] eiusdem firme unius anni finiendi in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, et tunc debebit tantumdem nec inde plus habuit ut dicit et suo asserit juramento, et iniungitur sibi³⁷⁶ quod dictam firmam et alias infrascriptas locis, modis, temporibusque debitis et consuetis cridari faciat et plus offerentibus tradat easdem taliter quod in suo sequenti computo utilius pro domino valeat computare, et de cridis et diligencia inde super hoc fiendis sufficienter informare

- VI florenos boni ponderis veteres

De firma mistralie Oyacie et ipsius mandamenti pro qua fuit computatum in computo dicte castellanie de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto de decem florenis auri boni ponderis veteribus pro firma dicte mistralie unius anni finiti in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, nichil computat quia domina dictam mistraliam tradidit domine

³⁷⁵ Les mots *ipso anno* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

³⁷⁶ Dans la marge gauche: *vide*.

Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione superius in frumento declarata.

De firma clericature et papirorum curie mandamenti Quarti et Oyacie, pro qua fuit computatum in sexto computo precedenti de vigintiquatuor florenis auri boni ponderis veteribus pro uno anno finito die undecima mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, nichil computat quia nichil pro eadem recepit per tempus de quo computat ut dicit, tam pro eo quia domina tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, castrum, castellaniam et mandamentum Oyacie, in quibus maior pars utilitatis et comodi dicti officii percipiebatur ut dicit in computo precedenti, quam pro eo quia non invenit qui dictum officium ad firmam seu exitum quomodolibet tenere voluerit, licet bonam diligenciam super hoc fecerit ut per quindecim instrumenta, quindecim cridarum inde factarum per tempus de quo supra computat, diebus, locis, modis, temporibusque debitis et consuetis sub annis Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, diebus octava, quindecima et vicesima nona mensis octobris, duodecima, decima nona et vicesima sexta mensis novembris; millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, diebus vicesima prima, vicesima octava et penultima mensis octobris, item et quarta mensis novembris; millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, diebus decima septima, vicesima octava mensis octobris, decima, vicesima et vicesima septima mensis novembris, que instrumenta et eorum notas reddit manibus Nicoleti Gerbilliodi, Petri Geremie et Johannis Pesleti, notariorum publicorum, scriptas et signatas. Nichilominus tamen iniungitur sibi³⁷⁷ quod dictam firmam cridari faciat locis, modis, temporibusque debitis et consuetis et plus offerenti tradat eandem, taliter quod in suo sequenti computo utilius pro domino valeat respondere et de cridis et diligencia inde super hoc fiendis sufficienter informare.

Recepit a Petro Rigotti de Quarto pro firma manderie Quarti unius anni finiti die secunda mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, per firmam sibi datam per dictum castellanum pro tanto ipso anno ut in computo precedenti, quia nullum alium invenit qui de dicta firma plus neque se daturum obtulerit, licet ipsam pluries cridari fecerit, ut per notas instrumentorum dictarum cridarum supra

³⁷⁷ Dans la marge gauche : *vide*.

proxime cum aliis reddictas et manibus dictorum notariorum receptas, scriptas et signatas - II florenos auri boni ponderis veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, per firmam sibi datam per dictum castellanum ipso anno pro tanto, ut anno proxime precedenti, nec inde plus habere potuit licet diligenciam [LI Quarti] quantam potuit fecerit insuper hoc sicut supra

- II florenos auri boni ponderis veteres

137 Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, per firmam sibi datam per dictum castellanum ipso anno pro tanto, ut anno proxime precedenti, nec inde plus habere potuit licet diligenciam quantam potuit super hoc fecerit sicut supra

- II florenos boni ponderis veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, per firmam sibi datam per dictum castellanum ipso anno pro tanto, prout anno proxime precedenti, nec inde plus habere potuit licet diligenciam quantam potuit super hoc fecerit prout supra

- II florenos auri boni ponderis veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, per firmam sibi datam per dictum castellanum ipso anno pro tanto, ut anno proxime precedenti, nec inde plus habere potuit licet diligenciam quantam potuit super hoc fecerit prout supra, et fit sibi similis iniunctio³⁷⁸ que supra

- II florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Merlino de Ponte pro firma manderie Sancti Christofori, unius anni finiti die secunda mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, per firmam sibi datam per dictum castellanum pro tanto ipso anno tamquam plus offerenti, nec inde plus habere potuit ipso anno licet diligenciam quam potuit super hoc fecerit ut dicit et suo asserit juramento - II florenos boni ponderis veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, per firmam sibi datam per dictum castellanum ipso anno pro tanto, ut anno proxime precedenti, nec inde plus habere potuit ipso anno licet di-

³⁷⁸ Dans la marge gauche: *vide*.

ligenciam quantam potuit super hoc fecerit ut dicit et suo asserit juramento

- II florenos boni ponderis veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, per firmam sibi datam per dictum castellanum ipso anno pro tanto, ut anno proxime precedenti, nec inde plus recepit ipso anno licet diligenciam quantam potuit super hoc fecerit ut dicit et suo asserit juramento

- II florenos boni ponderis veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, per firmam sibi datam per dictum castellanum ipso anno pro tanto, prout anno proxime precedenti, nec inde plus habuit ipso anno licet diligenciam quam potuit super hoc fecerit ut dicit et suo asserit juramento

- II florenos boni ponderis veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, per firmam sibi datam per dictum castellanum ipso anno pro tanto, ut anno proxime precedenti, nec inde plus habere potuit licet diligenciam quantam potuit super hoc fecerit ut dicit et suo asserit juramento, et fit eidem castellano similis iniunctio³⁷⁹ que supra

- II florenos boni ponderis veteres

De firma manderie Vallispelline pro qua fuit computatum in sexto computo precedenti de viginti solidis monete Auguste pro uno anno finiti die secunda mensis augusti anno Domini **[LII Quarti]** millesimo tercentesimo octuagesimo quarto et aliis precedentibus, nichil computat pro dicto tempore de quo supra computat quia domina nostra Sabaudie comitissa tradidit dictam manderiam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra in frumento.

De firma manderie de Dovia pro qua fuit computatum in sexto computo precedenti de dimidio floreno auri boni ponderis vetere pro uno anno finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, nichil computat per dictum tempus quia tradita fuit per dominam sicut supra.

Recepit a Gregorio Buttodi pro firma mistralie de Bocza unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo

³⁷⁹ Dans la marge gauche: *vide*.

nonagesimo quinto ut in computo precedenti, nec inde plus habere potuit ipso anno³⁸⁰ ut dicit suo juramento

138 - IX denarios grossos boni ponderis veteres
Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, ut anno proxime precedenti, nec inde plus habere potuit ipso anno ut dicit et suo asserit juramento - IX denarios grossos boni ponderis veteres
Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, prout anno proxime precedenti, nec inde plus recepit ipso anno ut dicit et suo asserit juramento

- IX denarios grossos boni ponderis veteres
Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, ut anno proxime precedenti, nec inde plus habuit dicto anno ut dicit et suo asserit juramento - IX denarios grossos boni ponderis veteres

Recepit ab eodem pro eadem firma unius anni finiti die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, prout anno proxime precedenti, nec inde plus habere potuit dicto anno ut dicit et suo asserit juramento

- IX denarios grossos boni ponderis veteres
Recepit manu Johannis Regis de Ponte Lapideo pro exitu leyde nundinarum Villefranche que tenentur ibidem bis in anno, videlicet die martis propinquiori festi apostolorum Philipi et Jacobi, et die festi apostolorum Simonis et Jude, et computat pro termino festi apostolorum Symonis et Jude anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi quarti

- IIII libras, XVI solidos monete Auguste
Recepit manu qua supra pro exitu dicte leyde et computat pro die martis propinquiori festi apostolorum Philipi et Jacobi anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto et pro termino festi apostolorum Simonis et Jude eiusdem anni

- V libras, XVII solidos dicte monete Auguste
Recepit manu qua supra pro exitu dicte leyde et computat pro die martis propinquiori festi Philipi et Jacobi et termino festi apostolorum Simonis et Jude anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto
- IIII libras, XIX solidos monete Auguste

³⁸⁰ Les mots *ipso anno* sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

Recepit manu Tailliandi de Ferruczasco pro exitu dicte leyde et computat pro die martis propinquiori festi Philipi et Jacobi et termini festi apostolorum Symonis et Jude anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo - IIII libras, I solidum monete Auguste

Recepit manu Johannis Regis pro exitu dicte leyde et computat pro die martis propinquiori festi Philipi et Jacobi et termini festi apostolorum Symonis et Jude anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi octavi - LXXVII solidos monete Auguste

Recepit manu dicti Rigot pro exitu dicte leyde et computat pro die martis propinquiori festi apostolorum Philipi et Jacobi anni Domini millesimi tercentesimi nonagesimi noni

- II solidos, VI denarios monete Auguste

De firma banni vini quod venditur in Villafrancha a die prima mensis augusti usque ad diem festi Assumpcionis Beate Marie Virginis inclusive eiusdem mensis domino pertinentis ibidem, ut in computo precedenti, nichil computat quia non invenit qui inde aliquid dare voluerit [LIII] per tempus de quo computat, licet super hoc bonam diligenciam fecerit ut suo asserit juramento. Quibus non obstantibus, fit eidem similis iniunctio³⁸¹ que supra.

De firma ponderis domini de Villa Francha, quod levatur videlicet pro singulis rebus que ponderantur ibidem ad grossum pondus, unus denarius monete cursibilis Auguste ut in computo precedenti, nichil computat quia nichil proinde recepit per tempus de quo computat ut dicit, nec invenit qui se aliquid daturum obtulerit ut suo asserit juramento, et fit sibi similis iniunctio³⁸² que supra.

De firma pratorum domini de Ryns, inclusis fructibus arborum in eisdem existencium, pro firma quorum fuit computatum in sexto computo precedenti de decemseptem florenis auri boni ponderis veteribus pro uno anno finito in festo Nativitatis domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, nichil computat quia domina dicta prata, seu firmam ipsorum, tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, causis et rationibus in quarto computo precedenti plenius declaratis.

De sex solidis monete Auguste debitis et solvi consuetis per Johannodum de Roveyns et consortes suos de Roveyn pro pascuis de Ryns,

³⁸¹ Dans la marge gauche: *vide*.

³⁸² Dans la marge gauche: *vide*.

sibi per dominum de Quarto quondam accensatis ad certum tempus, de quo declaracionem nondum habere potuit, ut dicit et dicitur in computo precedenti, nichil computat quia domina dicta pascua et ipsorum exitus tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra.

Summa: - XXIII libre, XII solidi, VI denarii monete Auguste
Et: - III^{XX} III floreni, IX denarii grossi boni ponderis veteres

Theysie domorum:

De theysiis domorum Ville Franche nichil computat hic quod includuntur in denariorum censibus prout et de quibus supra computat maxime quia super domibus ville predictae quando casus evenit dominus percipit laudes in eisdem, ut dicit et dicitur in computo precedenti.

139

Introgia:

Idem reddit computum quod recepit a Johanne Pastoris de Arpulies pro introgio cuiusdam feudi sibi per dictum castellanum albergati pro tanto de introgio, instrumento dicti albergamenti inde recepto per ... notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo ... die ... mense ...³⁸³ quod apportare obmisit, quare iniungitur sibi quod dictum instrumentum, seu notam eiusdem manu dicti notarii signatam, in suo sequenti computo apportet taliter quod modus et effectus dicti albergamenti videatur et in eodem plenius designetur - IIII januenses auri

Recepit a Johanne Jocta pro introgiiis cuiusdam pecie vacoli sibi albergati per Julianum de Paparella, locumtenentem dicti loci, pro tanto de introgiiis et pro tribus solidis, sex denariis monete de novo servicio, de quibus supra in suo titullo computat - I januensem auri

Recepit a Vuilliermo Branchi de Villafrancha pro introgiiis cuiusdam pecie vacoli jacentis loco dicto Comba Vallis Surde, sibi albergate pro tanto de introgiiis et pro sex denariis servicii annualis, de quibus supra computat in recepta - XX solidos monete Auguste

Recepit a Petro, naturali Martini Michelete quondam, pro introgiiis cuiusdam domus jacentis in Villafrancha cum orto et plateis suis, sibi albergate pro tanto de introgiiis et pro sex denariis monete de servicio per ipsum augmentato, de quibus supra computat in recepta

³⁸³ Le nom du notaire et les dates font défaut.

Anselmo Pession

- XIII libras monete Auguste

Recepit ab Henrico genero Johannis Imperatoris pro introgiis cuiusdam pecie terre et prati que quondam fuit dicti Johannis Imperatoris, sibi albergate pro tanto de introgiis, ultra vinum et pecuniam de quibus supra in suis titullis computat in recepta - VI libras monete Auguste

Recepit a Johanne et Nycolao de Pra, pro introgiis [LIII Quarti] cuiusdam pecie vinee jacentis versus Vyely Morta, quam quondam tenebat Martinus Michelete, sibi albergate pro tanto de introgiis et pro sex denariis monete de servicio per ipsum augmentato de quibus supra computat in recepta - LX solidos monete Auguste

Recepit a Petro Nycoleti de Macino pro introgiis cuiusdam pecie terre site apud Royssan que quondam fuit Jaquimini de Preil, eidem Petro albergate pro tanto de introgiis, et pro quatuor solidis de servicio annuali - I januenesem auri

Summa : - XXIII libre monete Auguste

Et: - VI januenses auri

Laudes et vende:

Idem reddit computum quod recepit ab Aymoneto de Chamero pro quibusdam rebus sibi vendictis per Petrum de Advoyer et datis pro triginta sex libris monete Auguste de introgiis, instrumento inde recepto per Johannem Casei notarium anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, die decima nona junii

- III libras, VI solidos monete Auguste

Recepit a Johanne Trippa et Johanne Petri de Fonte pro quibusdam rebus dicto Johanni de Fonte datis per ipsum Johannem Trippa pro decem florenis auri introgii, instrumento inde recepto per Johannem Casei notarium, anno quo supra, die decima tercia novembris

- LIII solidos, VIII denarios monete Auguste

Recepit a Johanne Jota pro quibusdam rebus sibi vendictis et datis per Johannem filium quondam Guigone de Campis pro viginti libris introgii, instrumento recepto per Johannem Gontereti anno supradicto die decima septima marcii - LXVI solidos, VIII denarios monete Auguste

Recepit a Vincencio de Roncheto pro quadam domo per eum data Petro naturali domini Jacobi Boner pro triginta duobus libris introgii, instrumento recepto per Johannem Casei, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, die decima sexta februarii